1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Terça-Feira
03-05-2011 - Nº 74

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 161/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 314/2011;
RESOLVE:
Conceder aposentadoria voluntária por tempo de serviço/contribuição à servidora MARIA ROSA DE JESUS, com
proventos integrais do cargo efetivo da carreira de Auxiliar Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de
Serviços Diversos, Classe C, Padrão 15, do Quadro Permanente de Pessoal deste Egrégio Tribunal, com fundamento
no artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47, de 5 de julho de 2005, incisos I, II, III e parágrafo único. Os proventos
seguem o disposto nos artigos 11, 12, 13 e 28 da Lei nº 11.416, de 15 de dezembro de 2006; artigo 67 (redação
original), da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 c/c artigo 6º da Lei nº 9.624, de 2 de abril de 1998, Ofício-
Circular nº 36/SRH/PM, de 29 de junho de 2001, e, Acórdão nº 1.871/2003-Plenário do TCU; artigos 62 (redação
original) e 62-A da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, artigo 3º da Lei nº 8.911, de 11 de julho de 1994, artigo
3º da Lei nº 9.624, de 2 de abril de 1998, artigo 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001 e Ação Ordinária nº
2004.34.00.048565-0 – 7ª Vara Federal, Seção Judiciária do Distrito Federal; artigo 1º da Lei nº 10.698, de 2 de julho
de 2003; artigo 18, § 2º, inciso II, da Lei nº 11.416, de 15 de dezembro de 2006 e Acórdão do Tribunal de Contas da
União nº 2.076/2005-Plenário, item 9.3.1 c/c a Resolução Administrativa TST nº 1.390, de 12 de abril de 2010.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 29 de abril de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº  162/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o Processo Administrativo nº      1330/2011,
R E S O L V E:
Declarar vago o cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal do Tribunal,
ocupado pela servidora Camila Guimarães Flores, em virtude de sua posse em cargo inacumulável, com efeitos a
partir de 19 de abril de 2011, nos termos do disposto pelo art. 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia,  29 de abril de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

                       ANO V - NÚMERO 74 - GOIÂNIA - GO, TERÇA-FEIRA, 3 DE MAIO DE 2011

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Terça-Feira
03-05-2011 - Nº 74

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 067/2011
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 3306/2009,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o servidor Marcos Luís Batista Brito, lotado na Secretaria de Coordenação Judiciária, para proceder à
capacitação dos usuários do Sistema Tarifa Postal – STP, no Foro Trabalhista de Anápolis, no dia 6 de maio de 2011,
autorizando o seu deslocamento àquela localidade.
Art 2º Designar o servidor Geazir Borges de Souza, lotado na Divisão de Serviços Gerais, para conduzir o veículo
oficial para o servidor supracitado, autorizando o respectivo deslocamento.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 2 de maio de 2011.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 068/2011
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 0004/2011,
R E S O L V E:
Designar a servidora Adelina Carlos Machado, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para ministrar treinamento aos
servidores da Seção de Cálculos da Vara do Trabalho de Mineiros-GO, autorizando o seu deslocamento àquela
localidade, no período de 09 a 13 de maio de 2011.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 02 de maio de 2011.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 070/2011
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 1319/2011,
R E S O L V E:
Designar o servidor EVANDO FERREIRA SOARES, integrante do Grupo de Apoio Judiciário, para auxiliar nas
atividades da Vara do Trabalho de Mineiros e ministrar treinamento sobre o Módulo de Acompanhamento de
Processos Digitais (BIRÔ), no período de 2 a 5 de maio de 2011, autorizando seu deslocamento àquela localidade.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 3 de maio de 2011.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2011
A licitação supracitada, publicada no DOU no dia 26/04/2011, sessão 3, pág. 126, foi suspensa. A reabertura do
prazo dar-se-à em momento oportuno, com publicação nos mesmos meios do texto original.

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Terça-Feira
03-05-2011 - Nº 74

Mauro Soares Carneiro
Pregoeiro

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª
REGIÃO ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA
JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME
PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO
PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK
https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2011-05-03T12:44:34-0300
	ELIUD SANTANA LEITAO:28576